
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης για την έγκριση της υπ’ αριθμ. 01/2022 επικαιροποιημένης μελέτης και κατάρτιση των 
όρων διακήρυξης του μειοδοτικού διαγωνισμού για την εκτέλεση του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ». 
Στα Σπάτα σήμερα 22 Νοεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 36028/18-11-2022 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν επτά (7) Τακτικά Μέλη 
συμπεριλαμβανομένου και του  Πρόεδρου, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε το υπ’ αριθμ. πρωτ. 35747/16-11-2022 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, το 
οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη : 

1. Την υπ’ αριθ. 01/2022 επικαιροποιημένη μελέτη του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» 
συνολικού προϋπολογισμού έργου 8.189.738,00€ με Φ.Π.Α. 

2. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2022 και τις αναμορφώσεις αυτού, που ψηφίσθηκε 
με την 138/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, (ΑΔΑ: ΩΣΑ7Ω1Χ-Α6Λ) και εγκρίθηκε με την 
11404/1-2-2022 απόφαση της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης, όπου προβλέπεται σχετική 
πίστωση ποσού 8.189.738,00€ στον κωδικό Κ.Α. 30-7323.018 για την εκτέλεση του εν λόγω έργου. 

3. Το Ν. 3463/ ΦΕΚ 114α/8-6-2006 περί κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 ΦΕΚ Α 116/18.06.2008 - Κύρωση της κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας κατασκευής δημόσιων έργων, όπως ισχύει σήμερα, και  

5. τις διατάξεις του Ν.4412/2016. ΦΕΚ Α 147/08.08.2016 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.48/22-11-2022 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 464/2022 

 
 

ΑΔΑ: 6ΣΠΡΩ1Χ-ΠΩΚ



 

 

 

2 
Η δημοπράτηση του έργου θα γίνει μέσω συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, με το σύστημα προσφοράς των επί μέρους 
ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες τιμών, σε συμπληρωμένο τιμολόγιο ομαδοποιημένων τιμών της 
υπηρεσίας με έλεγχο ομαλότητας των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης, σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν. 
3669/08 (ΚΔΕ), όπως ισχύει σήμερα. 

Η ανοικτή δημοπρασία θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και τους όρους της 
διακήρυξης οι οποίοι υποβάλλονται συνημμένα στο σχέδιο διακήρυξης προς ψήφιση.  Οι όροι διακήρυξης 
του διαγωνισμού έχουν συνταχθεί στο προαναφερόμενο σχέδιο.  Σύμφωνα με τον Κανονισμό 213/2008   
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV), οι παρεχόμενες 
εργασίες ταξινομούνται με CPV υπό τον αριθμητικό κωδικό είδους 45233120-6 με τίτλο : «Έργα 
Οδοποιίας». 

Κατόπιν των ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει: 

1. την με αριθ. 01/2022 επικαιροποιημένη μελέτη για την κατασκευή του έργου με τίτλο: 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» 

2. τους όρους της διακήρυξης για την δημοπρασία επιλογής αναδόχου κατασκευής του έργου 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ», σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο 
διακήρυξης του έργου. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 01/2022 επικαιροποιημένη μελέτη για την κατασκευή του έργου με τίτλο: 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» και καταρτίζει τους όρους της διακήρυξης για την δημοπρασία επιλογής αναδόχου 
κατασκευής του ανωτέρου έργου, σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης του έργου. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 464/2022. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  
5. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
6. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 
 
 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΣΠΡΩ1Χ-ΠΩΚ


		2022-11-29T11:49:06+0200
	Athens




